COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI
SUBDIRECCION TECNICA

JCESPM

3ER. TRIMESTRE EJERCICIO FISCAL 2021

DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRAS

30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

MODALIDAD DE INVERSION

FORMALIZADO

PRESUPUESTO
AUTORIZADO

2021

EJERCIDO /
PAGADO

% AVANCES
PRESUPUESTO

FIN

PROGRAMA DE DEVOLUCION DE DERECHOS

(PRODDER 2020 ).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE DEVOLUCION DE DERECHOS

(PRODDER 2021).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES (PROSANEAR 2020 ).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES (PROSANEAR 2021).
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y
TRATAMIENTO (PROAGUA 2021).

AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA DE RECURSOS PROPIOS.
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

PROGRAMA "BDAN" OBRAS CON RECURSOS DEL
BANCO DE DESAROLLO DE AMERICA DEL NORTE.

AUTORIZADA EN PRESUPUESTO
OTRAS

65,863,927

22,707,492
43,156,435

127,306,850

56,595,680
70,711,170

21,844,696

13,817,496
8,027,200

46,887,532
46,887,532

44,275,134

27,588,698
16,686,436

131,225,458
131,225,459

76,617,823

76,617,823

65,592,209

22,707,492
42,884,717

127,733,796

57,022,626
70,711,170

21,844,696

13,817,496
8,027,200

46,887,532
46,887,532

46,195,849

29,509,413
16,686,436

131,225,458
131,225,458

76,616,895

76,616,895

65,592,209

22,707,492
42,884,717

35,106,203

11,021,075
24,085,128

21,844,696

13,817,496
8,027,200

10,462,935
10,462,935

17,169,328

17,169,328

60,196,350
60,196,350

29,361,620

29,361,620

98%

100%
98%

23%

10%
33%

85%

76%
100%

22%
0%

22%

28%

6%
0%

60%

60%
0%

9%

0%
9%

100%

100%
100%

27%

19%
33%

100%

100%
100%

22%
0%

22%

39%

62%
0%

46%

46%
0%

38%

0%
38%

TOTAL DEL PROGRAMA : 514,021,420 516,096,435 239,733,341



