



COMISIÓN ESTATAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE MEXICALI
SUBDIRECCIÓN TÉCNICA
DEPARTAMENTO DE CONTROL DE OBRAS

3ER. TRIMESTRE EJERCICIO FISCAL 2021

30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

MODALIDAD DE INVERSIÓN	FORMALIZADO	PRESUPUESTO AUTORIZADO 2021	EJERCIDO / PAGADO	% AVANCES PRESUPUESTO	
				FÍS	FIN
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS (PRODDER 2020).	65,863,927	65,592,209	65,592,209	98%	100%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	22,707,492	22,707,492	22,707,492	100%	100%
OTRAS	43,156,435	42,884,717	42,884,717	98%	100%
PROGRAMA DE DEVOLUCIÓN DE DERECHOS (PRODDER 2021).	127,306,850	127,733,796	35,106,203	23%	27%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	56,595,680	57,022,626	11,021,075	10%	19%
OTRAS	70,711,170	70,711,170	24,085,128	33%	33%
PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PROSANEAR 2020).	21,844,696	21,844,696	21,844,696	85%	100%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	13,817,496	13,817,496	13,817,496	76%	100%
OTRAS	8,027,200	8,027,200	8,027,200	100%	100%
PROGRAMA DE SANEAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES (PROSANEAR 2021).	46,887,532	46,887,532	10,462,935	22%	22%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	-	-	-	0%	0%
OTRAS	46,887,532	46,887,532	10,462,935	22%	22%
PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA 2021).	44,275,134	46,195,849	17,169,328	28%	39%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	27,588,698	29,509,413	17,169,328	6%	62%
OTRAS	16,686,436	16,686,436	-	0%	0%
PROGRAMA DE RECURSOS PROPIOS.	131,225,458	131,225,458	60,196,350	60%	46%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	131,225,459	131,225,458	60,196,350	60%	46%
OTRAS	-	-	-	0%	0%
PROGRAMA "BDAN" OBRAS CON RECURSOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA DEL NORTE.	76,617,823	76,616,895	29,361,620	9%	38%
AUTORIZADA EN PRESUPUESTO	-	-	-	0%	0%
OTRAS	76,617,823	76,616,895	29,361,620	9%	38%
TOTAL DEL PROGRAMA :	514,021,420	516,096,435	239,733,341	43%	47%